АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 13.10.2015 г.
	N 807-р

О предоставлении пробного основного
государственного экзамена
в 9-х классах
общеобразовательных организаций
Володарского района

	В целях подготовки учащихся  9-х   классов общеобразовательных организаций  района  к государственной (итоговой) аттестации за курс основного общего образования по предметам русский язык и математика.
	1.Отделу образования администрации МО «Володарский район» Джумартову А.З.:
     1.1.Провести пробный экзамен для выпускников общеобразовательных организаций  района по образовательным программам основного общего образования в следующие сроки:
	02.11. 2015 года по математике;
	05.11.2015 года по русскому языку;
2.Утвердить прилагаемые:
           - пункты проведения экзаменов по русскому языку и математике                   (Приложение№1).
-  состав лиц муниципальной экзаменационной, предметной комиссий (Приложение №2).
- график работы предметной комиссии (Приложение №3).
3.Членам муниципальной, предметной экзаменационных комиссий осуществлять свою деятельность в период проведения экзамена в соответствии с  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 25.12.2013г. № 1394.(далее - Порядок)
4.Членам муниципальной экзаменационной комиссии обеспечить получение, доставку в пункты проведения экзаменов и возвращение в отдел образования администрации МО «Володарский район» экзаменационных материалов.
5.Руководителям общеобразовательных организаций:
    	5.1.Подготовить аудитории  для проведения экзаменов в соответствии с Порядком;
    	5.2.Провести инструктаж с учащимися, родителями (законными представителями) по процедуре проведения экзаменов;
   	5.3.Обеспечить реализацию транспортных схем и безопасность доставки обучающихся в пункты проведения ГИА;
6.Заместителю начальника  отдела образования администрации                           МО «Володарский район» Бисалиевой Н.Б. довести настоящее распоряжение до сведения руководителей общеобразовательных организаций  в срок до 15.10.2015 г.
 	7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить  на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Афанасьеву Т.А.

	 Глава администрации          					         Б.Г. Миндиев

Приложение № 1
к  распоряжению администрации
МО "Володарский район"
от 13.10.2015 г. № 807-р

Закрепление
общеобразовательных организаций  за пунктами проведения экзаменов

	№
	Наименование ППЭ
	Наименование ОУ

	1
	МБОУ «Тумакская СОШ»
	МБОУ «Алтынжарская СОШ»

	МБОУ «Зеленгинская СОШ»

	МБОУ « Новинская СОШ»

	МБОУ «Тумакская СОШ»

	МБОУ «Тулугановская СОШ»

	МКОУ «Маковская ООШ»

	2

	МБОУ «Володарская
№ 1»
	МБОУ «Большемогойская СОШ»

	МБОУ «Володарская СОШ №1»

	МБОУ «Володарская СОШ №2»

	МКОУ «Сорочинская СОШ»

	МБОУ «Цветновская СОШ»

	МКОУ «Болдыревская ООШ»

	МКОУ «Крутовская ООШ»

	3
	МБОУ «Козловская СОШ»
	МБОУ «Козловская СОШ»

	МКОУ «Костюбинская ООШ»

	МКОУ «Новорычанская ООШ»

	МКОУ «Винновская ООШ»

	4
	МБОУ «Марфинская СОШ»
	МБОУ «Марфинская СОШ»

	МКОУ «Калининская СОШ»

	МКОУ «Лебяжинская ООШ»

	МКОУ «Новокрасинская ООШ»

	МКОУ «Тюринская ООШ»

	5
	МБОУ «Мултановская СОШ»
	МБОУ «Мултановская СОШ»

	МКОУ «Нововасильевская ООШ»

	6
	МБОУ «Сизобугорская СОШ»
	МБОУ «Сизобугорская СОШ»

	МКОУ «Яблонская ООШ»

	МКОУ «Султановская ООШ»

	7
	МБОУ «Тишковская СОШ»
	МБОУ «Тишковская СОШ»

	Верно:
Приложение № 2
к  распоряжению администрации
МО "Володарский район"
от 13.10.2015 г. № 807-р

Состав муниципальной экзаменационной комиссии
(МЭК)

	Джумартов Арслан Захирович, начальник отдела      образования  администрации
МО «Володарский район»
	Председатель

	Бисалиева Нурия Бакуновна, заместитель начальника                                         отдела  образования                                                 администрации
МО «Володарский район»
	Заместитель председателя

	Наименование ОУ
	Представители МЭК

	МБОУ «Володарская СОШ №1»
	Саршаева Бахит Какимовна, заместитель директора по УВР МБОУ «Новинская  СОШ»

	МБОУ «Козловская СОШ»
	Полякова Анна Александровна, заместитель директора по УВР
МКОУ «Новокрасинская ООШ»

	МБОУ «Марфинская СОШ»
	Джумабаева Гульмира Майлыбаевна, заместитель директора по УВР МБОУ «Большемогойская  СОШ»

	МБОУ «Мултановская СОШ»
	Данилова Марина Васильевна, заместитель директора по УВР МБОУ «Марфинская СОШ»

	МБОУ «Сизобугорская СОШ»
	Шаймакова Сабиля Сакимовна, заместитель директора по УВР МБОУ «Козловская СОШ»

	МБОУ «Тишковская СОШ»
	Левашова Ирина Александровна, заместитель директора по УВР МБОУ «Тишковская СОШ»

	МБОУ «Тумакская СОШ»
	Тарбердиева  Гарифа Ислямовна, заместитель директора по ВР МБОУ «Тулугановская СОШ»

	Верно:
Состав
предметной муниципальной  комиссии

Русский язык
	Председатель– Канатова Майнур Джумагалиевна, учитель русского языка
и литературы МБОУ «Тумакская СОШ»
	Заместитель председателя - Лукманова Алия Маратовна, учитель русского языка и литературы    МБОУ «Володарская СОШ №2»
	Члены комиссии:
1.Кужанкулова  Шулпан Уалихановна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Новорычанская ООШ»
2.Кайбалиева Румия Мергеновна, учитель русского языка и литературы  МБОУ «Новинская СОШ»
3.Ситалиева Жанаргуль Гайниевна, учитель русского языка и литературы    МБОУ «Володарская СОШ №1»
4.Ильжанова Светлана Нажметдиновна, учитель русского языка и литературы    МБОУ «Володарская СОШ №1»
          5.Калимбетова Фариза Суббукеровна, учитель русского языка и литературы    МБОУ «Володарская СОШ №1»
6.Такаева Роза Максутовна, учитель русского языка и литературы    МБОУ «Володарская СОШ № 2»
7.Тарасова Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы    МБОУ «Володарская СОШ №2»
           8.Турешева Гульбаршин Муханбетовна, учитель русского языка и литературы  МКОУ «Болдыревская ООШ»
           9. Шаймакова Сабиля Сакимовна, учитель русского языка и литературы    МБОУ «Козловская СОШ»
          10.Джумартова Айганым Абдулхалимовна, учитель русского языка и     литературы   МБОУ «Козловская СОШ»
          11.Базарбаева Светлана Зинуллаевна, учитель русского языка и  литературы   МБОУ «Козловская СОШ»
          12.Туякова  Гульнара Набидуллаевна, учитель русского языка и литература МБОУ «Тулугановская СОШ»
          13. Килимова Бахит Кадырбаевна, учитель русского языка и литература МБОУ «Алтынжарская  СОШ»
          14.Ратьева Ирина Алексеевна, учитель русского языка и литература МБОУ «Зеленгинская  СОШ»
          15.Кудайбергенов Абай Токтарович, учитель русского языка и литература МКОУ «Калининская СОШ»
          16. Юсупова Гульмира Равильевна, учитель русского языка и литература МКОУ «Костюбинская ООШ»
          17.Успанова Зура Мусаевна, учитель русского языка и литература МКОУ «Сорочинская  СОШ»
           Ответственный секретарь: Кулбаева Болжан Нуриевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Марфинская СОШ»

Математика
	Председатель – Калинин Николай Васильевич, учитель математики
МБОУ «Володарская СОШ №2»
	Заместитель председателя – Шалабаева Жамига Уразгалиевна, учитель математики МКОУ «Новорычанская ООШ»
	Члены комиссии:
1.Джунельбаева Сара Салыховна, учитель математики МБОУ «Володарская СОШ №1»
2.Кударова Сауле Жадгеровна, учитель математики МБОУ «Володарская СОШ №1»
3.Сундутова Клара Мендыгалиевна, учитель математики МБОУ «Тумакская СОШ»
4.Шартыкова Карлгаш Махпишовна, учитель математики МБОУ «Сизобугорская СОШ»
5.Килимова Лида Магзановна, учитель математики МБОУ «Володарская СОШ №2»
6.Мустакова Мнвара Имангалиевна, учитель математики МБОУ «Володарская СОШ №2»
7.Мулдашева Жанылдык Каримовна, учитель математики МБОУ «Алтынжарская СОШ»
 8.Калинина Надежда Сергеевна, учитель математики МБОУ «Володарская СОШ №2»
 	 9.Муханова Пахит-Жамал Темргалиевна, учитель математики МБОУ «Новинская СОШ»
10.Науенова Альфия Рамазановна, учитель математики МБОУ «Козловская СОШ»
11.Тапишева Сауле Сиражевна, учитель математики МБОУ «Зеленгинская  СОШ»
12.Изтелеуова Вененра Гизатовна, учитель математики МКОУ «Калининская СОШ»
13.Искабулова Гульсин Сагидуллаевна, учитель математики МКОУ «Костюбинская СОШ»
14.Кучербаева Людмила Гизатовна,  учитель математики МБОУ «Мултановская СОШ»
15.Исимова Бибигуль Ажигалиевна, учитель математики МКОУ «Яблонская ООШ»
Ответственный секретарь - Тажиева Бибинур Тулебаевна, учитель математики МКОУ «Султановская ООШ»

Приложение № 3
к  распоряжению администрации
МО "Володарский район"
от 13.10.2015 г. № 807-р

График работы предметной комиссии

	Предмет
	Дата
	Время начала работы
	Место

	Математика
	03.11.2015г.
	9.00ч.

МКОУ ДДТ
п. Володарский

	Русский язык
	06.11.2015г.
	9.00ч.

	Верно: